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Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
111 
113 
114 
114 

120 
122 
122 
123 
123 
125 

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD 
.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

01 GESTION ADMINISTRATIVA/FINANCIERA Y DE POLITICA EXTERIOR 
04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BÁSICAS 
10 001 99 Sueldos 
30 001 99 Sueldos 
10 001 99 Gastos De Representación 
10 001 99 Aquinaldo 
30 001 99 Aquinaldo 

REMUNERACIONES TEMPORALES 
10 001 99 Gastos De Residencia 
30 001 99 Gastos De Residencia 
10 001 99 Remuneración Extraordinaria 
30 001 99 Remuneración Extraordinaria 
30 001 99 Remuneracion Adicional 

130 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
131 10 001 99 Subsidio Familiar 
131 30 001 99 Subsidio Familiar 
133 10 001 99 Bonificaciones 
133 30 001 99 Bonificaciones 
134 30 001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador 
137 30 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales 
139 1 O 001 99 Escalafón Diplomatico Y Administrativo 

140 PERSONAL CONTRATADO 
144 10 001 99 Jornales 
144 30 001 99 Jornales 
145 10 001 99 Honorarios Profesionales 
145 30 001 99 Honorarios Profesionales 
146 10 001 99 Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior 
146 30 001 99 Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior 
148 10 001 99 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec, Por Unid. Tiempo Y Hs Cat 

160 REMUNERACIONES POR SERVICIOS EN EL EXTERIOR 
161 10 001 99 Sueldos 
161 30 001 99 Sueldos 
162 10 001 99 Gastos De Representación 
163 10 001 99 Aquinaldo 
163 30 001 99 Aquinaldo 

190 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 
199 10 001 99 Otros Gastos Del Personal 
199 30 001 99 Otros Gastos Del Personal 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 

210 SERVICIOS BASICOS 
211 30 001 99 Enerqía Electrica 
212 30 001 99 Aqua 
214 30 001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 
215 30 001 99 Correos Y Otros Servicios Postales 

220 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
221 30 001 99 Transporte 
223 30 001 99 Transporte De Personas 

230 PASAJES Y VIATICOS 
231 30 001 99 Pasajes 
232 30 001 99 Viáticos Y Movilidad 
233 30 001 99 Gastos De Traslado 
239 30 001 99 Pasajes Y Viáticos Varios 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
242 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 

Fecha· 12112/23 

Hora 09:05:02 

l'ffUPUéS O : 

''"' 
786,832,795,519 

786,832.795,519 

786.832,795,519 

786,832,795,519 

Actividades Administrativas 
773,867,567,265 
549,952,922,578 

76.947.560.768 
69,430,301,328 

468,257,904 
1,129.958.400 
5.880,021,644 

39,021.492 

149.601.969.527 
48.515.875.692 
99,792,553,112 

726.457.596 
376,728,599 
190,354,528 

17.448.722.641 
489,440,000 

1,162.500.000 
355,483.965 

12.799,014,969 
2.000,000,000 

536,900,000 
105.383,707 

63.278.417.553 
606,253,112 
757.790.445 
495,764,508 

1,093,372.438 
19,757.652.382 
39.967,564.668 

600,000,000 

234.342.999.436 
199.161.053,544 

1,545,534,120 
15.610,027,200 
17.897.590.062 

128,794,510 

8.333.252.653 
1.890,117,554 
6.443,135,099 

136,551,631,780 

3.807.123.324 
1.622.400.780 

245,916,480 
1.860.091.164 

78.714.900 

1.000.000.000 
840.000.000 
160,000,000 

24.398.747.136 
5,200,000,000 
6.800.000.000 

12,393,747,136 
5,000,000 

5.631.776.400 

243 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maouinarias, Eouipos Y Muebles De Ofic. 
2,048,016,400 

300,000.000 
300,000.000 

1.683.760.000 
244 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
245 30 001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumiqación 
246 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones 

250 ALQUILERES Y DERECHOS 
1 10 001 99 Alquiler De Edificios Y Locales 

251 30 001 99 Alquiler De Edificios Y Locales 

SERVICIOS T~CNICOS Y PROFESIONALES 
30 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones ( , / 
30 001 99 Servicios Bancarios '<:;:;::::-----·-------..l.'..i 1 1 ' 
30 001 99 Primas Y Gastos De ' c•<)v~ 

1,300,000,000 

48.441.820.400 
19,441.820.400 
29,000,000,000 

6.569.000.000 
770.000.000 

2.400,000,000 
300,000,000 
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Actividad: 
UN.RES.: 

266 
268 
269 

270 
271 
271 

280 
281 
284 
288 

290 
291 

300 
310 
311 

320 
323 

330 
331 
333 
334 
335 

340 
341 
342 
343 
344 
346 

350 
351 
355 
358 

360 
361 

390 
392 
394 
399 

500 
520 
522 

530 
536 
538 

540 
541 
542 
543 

570 
579 

800 
640 
646 

850 
851 
851 
854 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA/FINANCIERA Y DE POLITICA EXTERIOR 
04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

30 001 
30 001 
30 001 

99 Consultorias, Asesorias E lnvestioaciones 
99 Servicios De Comunicaciones 
99 Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios 

SERVICIO SOCIAL 
10 001 99 Servicios De Sequro Medico 
30 001 99 Servicios De Sequro Medico 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 001 99 Servicios De Ceremonial 
30 001 99 Servicios De Caterinq 
30 001 99 Servicios En General 

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 
30 001 99 Capacitación Del Personal Del Estado 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
30 001 99 Alimenlos Para Personas 

TEXTILES Y VESTUARIOS 
30 001 99 Confecciones Textiles 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTON E IMPRESOS 
30 001 99 Papel De Escritorio Y Cartón 
30 001 99 Productos De Artes Graficas 
30 001 99 Productos De Papel Y Carton 
30 001 99 Libros, Revistas Y Periódicos 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 001 99 Elementos De Limpieza 
30 001 99 útiles De Escritorio. Oficina Y Enseres 
30 001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos 
30 001 99 Utensilios De Cocina Y Comedor 
30 001 99 Repuestos Y Accesorios Menores 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUiMICOS Y MEDICINALES 
30 001 99 Compuestos Químicos 
30 001 99 Tintas. Pinturas Y Colorantes 
30 001 99 útiles Y Materiales Médico-Quirúroicos Y De laboratorio 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 001 99 Combustibles 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 001 99 Cubiertas Y Cémaras De Aire 
30 001 99 Herramientas Menores 
30 001 99 Bienes De Consumo Varios 

INVERSION FISICA 
CONSTRUCCIONES 

30 001 99 Construcciones De Obras De Uso Institucional 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
30 001 99 EQuipos De Comunicaciones Y Señalamientos 
30 001 99 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 001 99 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 
30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina 
30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Computación 

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 
30 001 99 Activos lntanqibles 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

30 001 99 Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Seclor Privado 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
10 001 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo 
30 001 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo 
30 001 99 Transferencias A Represent. Diplomáticas Y Consulares Y Oper Mi lit A Carqo Nnuu 

OTROS GASTOS 

PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 
001 99 Paqo De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 

Actividades Administrativas 

773,867,567,265 
90.000,000 

1,509,000,000 
1,500.000.000 

35.253.164.520 
5.056.475.520 

30.196,689,000 

11.300.000.000 
8,500,000,000 
2,500,000,000 

300.000.000 

150.000.000 
150.000.000 

2,344,887,379 
340.000.000 
340,000,000 

200.000.000 
200,000,000 

151.178.350 
95,278,350 
2.100,000 
8,800.000 

45.000.000 

641.223.229 
25.000.000 

499,742,865 
20.916.164 
19,584,200 
75,980,000 

300.999,800 
271,740,000 

17,989,800 
11.270.000 

600.000.000 
600.000,000 

111.486.000 
96,160,000 
5.326,000 

10,000,000 

4,263,537,064 
200.000.000 
200,000,000 

1.589.640.000 
1.500.000.000 

89.640,000 

1.627.897.064 
526,897 ,064 
101.000.000 

1,000,000,000 

846.000.000 
846,000,000 

80,039,588,464 
1.000.000.000 
1.000.000.000 

79.039.588.464 
4,600,000,000 

30,000.000,000 
44,439,588,464 

715,000,000 
700.000.000 
700.000.000 

30 001 99 Devoluc16nDelmoueslosYOtrosln~~'/Lr/' } 

~~-,,-~~1Aj 

15.000.000 
15,000,000 
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001 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
113 
114 

120 
123 

130 
131 
133 

140 
144 

200 
220 
221 

230 
232 

240 
242 
243 

250 
251 

260 
261 
262 

300 
330 
331 

340 
342 

500 
540 
543 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
113 
114 

1:20 
123 

130 
131 
133 
137 

140 
144 
145 

190 
199 

200 
230 
231 
23 

40 
242 
243 

R~ 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

02 SERVICIO DE LEGALIZACIONES Y EXPEDICIÓN DE PASAPORTES 
04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BÁSICAS 

10 001 99 Su.Idos 
10 001 99 Gastos De Representación 
10 001 99 Aouinaldo 

REMUNERACIONES TEMPORALES 
10 001 99 Remuneración Extraordinaria 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 99 Subsidio Familiar 
1 O 001 99 Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
1 O 001 99 Jornales 

SERVICIOS NO PERSONALES 
TRANSPORTE Y ALMACENAJE 

30 001 99 Transporte 

PASAJES Y VIÁTICOS 
30 001 99 Viéticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 

Actividades Administrativas 

10,629,847,545 
2,397,819,665 

145.035.800 
97,200,000 
36.679.200 
11,156.600 

361.240.968 
361,240,968 

1.704.197.501 
95.600,000 

1,608,597,501 

187.345.396 
187,345.396 

7,706,920,000 
200.000.000 
200,000,000 

216.000.000 
216,000,000 

150.000.000 

30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias. Equipos Y Muebles De Ofic. 
100,000.000 
50.000.000 

ALQUILERES Y DERECHOS 
30 001 99 Alquiler De Edificios Y Locales 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
30 001 99 De lnformatica Y Sistemas Computarizados 
30 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTON E IMPRESOS 

30 001 99 Papel De Escritorio Y Cartón 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 001 99 Uliles De Escritorio, Oficina Y Enseres 

INVERSION FISICA 
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 

30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Computación 

03 GESTIÓN DE LOS LIMITES DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 
03 COMISIÓN NACIONAL DE LIMITES 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BÁSICAS 

10 001 99 Sueldos 
10 001 99 Gastos De Representación 
10 001 99 Aouinaldo 

REMUNERACIONES TEMPORALES 
10 001 99 Remuneración Extraordinaria 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
1 O 001 99 Subsidio Familiar 
1 O 001 99 Bonificaciones 
10 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales 

PERSONAL CONTRATADO 
10 001 99 Jornales 
10 001 99 Honorarios Profesionales 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 
10 001 99 Otros Gastos Del Personal 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

10 001 99 Pasajes 
1 O 001 99 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
10 001 99 Manlenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 

700.920.000 
700,920.000 

6.440.000.000 
1.440.000.000 
5,000,000,000 

190,107.880 
28.554.550 
28.554.550 

161.553.330 
161.553.330 

335,000,000 
335.000.000 
335,000.000 

Actividades Adminislrativas 

2,335,380,709 
1,101,591,860 

62.982.049 
32.164.476 
25,972.800 
4,844.773 

72.540.000 
72.540.000 

814.195.000 
60,000.000 

715.000.000 
39,195.000 

100.324.310 
33.B00,000 
66,524,310 

51.550.501 
51,550.501 

773,812,669 
290.381.000 
33,124,000 

257.257.000 

10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De MaQuinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 

329.360.000 
63,940.000 
23,920.000 

193,200,000 10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
10 001 99 Servicios De Limpieza. Aseo Y Fumiqación 
10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones 

8.188.000 
40,112.000 

74.043.000 
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PROGRAMA CENTRAL 

Actividad: 03 GESTIÓN DE LOS LIMITES DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 
UN.RES.: 03 COMISIÓN NACIONAL DE LIMITES 

260 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
262 10 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 
264 10 001 99 Primas Y Gastos De Sequros 
268 10 001 99 Servicios De Comunicaciones 

280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
281 10 001 99 Servicios De Ceremonial 
284 10 001 99 Servicios De Caterinq 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
311 10 001 99 Alimentos Para Personas 

320 TEXTILES Y VESTUARIOS 
322 10 001 99 Prendas De Vestir 
323 10 001 99 Confecciones Textiles 
324 10 001 99 Calzados 

330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 
331 10 001 99 Papel De Escritorio Y Cartón 
334 10 001 99 Productos De Papel Y Carton 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
342 10 001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
343 10 001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos 
344 10 001 99 Utensilios De Cocina Y Comedor 
346 10 001 99 Repuestos Y Accesorios Menores 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
351 10 001 99 Compuestos Químicos 
352 10 001 99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 99 Combustibles 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
392 10 001 99 Cubiertas Y Cámaras De Aire 
394 10 001 99 Herramientas Menores 
397 10 001 99 Productos E Insumos Metálicos 
398 10 001 99 Productos E Insumos No Metálicos 

500 INVERSION FISICA 
530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
536 10 001 99 Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos 

540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
541 10 001 99 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 
542 10 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina 
543 10 001 99 Adquisiciones De Equipos De Computación 

900 OTROS GASTOS 
910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 
910 10 001 99 Pa90 De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

119 
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r&IUJ)\ISSIO: 

2024 

Actividades Administrativas 

2.335.380.709 

35,000,000 
32.400,000 

6,643,000 

80.028.669 
27,577.469 
52.451,200 

318,036,180 
18.758.500 
18,758,500 

22.000.000 
12,000.000 
6,000.000 
4.000,000 

8.650.000 
7,000,000 
1.650,000 

30.918.330 
21.846,600 

3,907,530 
2,644,200 
2.520,000 

10.366.850 
5,000,000 
5.366,850 

199.332.500 
199,332,500 

28.010.000 
10,800.000 
4.260.000 
5,640,000 
7.310,000 

133,940.000 
26,000.000 
26.000.000 

107.940.000 
75.180.000 

6.720,000 
26.040.000 

8.000,000 
8.000.000 
8.000.000 




